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Generel tidslinje, over forhold / begivenheder i Frederikssund Kommune ï 4. kvartal 2015. 
 

2015 10 10 Willumsen møder naturen  
J.F. Willumsens forhold til naturen var præget af både fascination og frygt. Det ser man tydeligt i hans produktion af 
værker, hvor han fortolker naturen i store formater og med sin karakteristiske farvepalet. 
En bjergbestigerske, Naturskræk og Jotunheim er blot nogle af de hovedværker hvor naturens skønhed og dramatik  
tematiseres. Willumsen har også skabt en række mennesketomme værker, hvor mødet med naturen - særligt bjerge - er 
omdrejningspunktet. Det er disse værker der er udgangspunkt for udstillingen NATURMØDER. 

 
 
11 samtidskunstnere 
Willumsens naturskildringer vises sammen med værker af 11 af de mest betydningsfulde samtidskunstnere, der alle på 
hver deres måde har bearbejdet og fortolket naturen i dele af deres kunst. 
De 11 kunstnere er: Astrid Kruse Jensen, Dark Matters, Ditte Knus Tønnesen, Ebbe Stub Wittrup, Eske Kath, Eva Koch, 
Jacob Kirkegaard, John Kørner, Nicolai Howalt, Olafur Eliasson og Tal R.  
Fælles for alle udstillingens værker er at de er mennesketomme. Vi møder kunstnernes meget forskelligartede 
fortolkninger af den brændende sol, havets voldsomme bølger og bjergenes overrumplende styrke. Flere værker krydser 
spor mellem naturvidenskabens og kunstens verden og forener det dokumentarisk registrerende med et æstetisk udtryk.  
Dette ses både i Nicolai Howalts studier af sollys og i Olafur Eliassons fotografiske værk fra Island. 
En sansebåret konfrontation med naturfænomenerne kan blandt andet opleves i mødet med John Kørners monumentale 
installation af en flodbølge, og når den knitrende is høres i Jacob Kirkegaards fortættede lydværk fra Grønland. 
NATURMØDER rummer både det faretruende, det dragende og det poetiske møde med naturen, og byder på alt fra rum-
installationer til ekspressive malerier. Målet med udstillingen er at få publikum til at reflektere over egne naturoplevelser, 
og udfordre deres sanser med de mange naturfænomenale fortolkninger.    
Fakta 
Der er fernisering på udstillingen onsdag den 7. oktober kl. 17.00 på J.F. Willumsens Museum, Jenriksvej 4 i 
Frederikssund. 
Udstillingen åbnes af bjergbestiger, naturudforsker og handlingsprovokatør Lene Gammelgaard. 
Udstillingen kan opleves fra 8. oktober 2015 til 3. april 2016. 
Foto: MALYK 

2015 10 1 Nye navne til kommunens skoler  
Onsdag den 30. September besluttede Frederikssund Byråd hvad kommunens nye skoler skal hedde. 
Tilbage i august måned udskrev Skoleafdelingen en konkurrence for at finde nye navne til fem af kommunens skoler. 
Konkurrencen blev taget ekstremt godt imod, og hele 322 forslag blev det til fra elever, medarbejdere og borgere inkl. 
gengangere. Især Slangerup Skole var populært. 
Byrådet skulle onsdag aften tage stilling til de fem navne der allerede var indstillet af skolernes bestyrelser, og da alle fem 
navne blev vedtaget, hedder skolerne i Frederikssund Kommune fremover: 
 
Slangerup Skole ï som er en sammenlægning af Byvangskolen, Lindegårdsskolen og Kingoskolen. For fremtiden hedder 
afdelingerne henholdsvis Byvang, Lindegård og Kingo 
 
Trekløverskolen ï som er en sammenlægning af Marienlystskolen, Falkenborgskolen og Græsebakkeby Skolen. For 
fremtiden hedder afdelingerne henholdsvis Marienlyst, Falkenborg og Græsebakkeby 
 
Fjordlandsskolen ï som er en sammenlægning af Marbækskolen, Solbakkeskolen og Skuldelev Skole. For fremtiden 
hedder afdelingerne henholdsvis Skibby, Skuldelev og Dalby 



 2 

 
Kærholm ï som er en sammenlægning af specialskolen Kølholm og Skolen ved Kæret. For fremtiden hedder 
afdelingerne henholdsvis Kæret og Kølholm 
 
CampusU10 ï som er en sammenlægning af 10. klassecenteret og Frederikssund Ungdomsskole. Afdelingerne hedder 
henholdsvis Ungdomsskolen og 10.klasser 
 
To af kommunens skoler beholder deres nuværende navne. De er: 
 
Ådalens Skole ï som er en sammenlægning af Ådalen Nord og Ådalen Syd. Afdelingerne hedder forsat Ådalen Nord og 
Ådalen syd 
 
Jægerspris Skole ï nu med tilbud til specialelever fra tidligere Bakketoppen, Svinget og Hanghøj på den forhenværende 
Ferslev Skoles matrikel. Grundskolens to afdelinger hedder henholdsvis nummer 90 og nummer 100. 
 
Skoledåb fredag den 2. oktober 
Ud over at fejre navnene fredag lykønskes og belønnes vinderne med biografbilletter, og både byråd og Skoleafdelingen 
takker naturligvis alle deltagere for det imponerende engagement, og håber at de nye navne vil blive taget godt imod. 
- Det er særdeles positivt, at vi har modtaget så mange navneforslag. Det er et udtryk for et stort engagement i 
sammenlægningen, siger formand for Uddannelsesudvalget Anne-Mette Risgaard Schmidt (V) og fortsætter: 
 - Det har da en betydning hvad skolen hedder, og det er vigtigt at både elever og medarbejdere får et fælles sted at stå. 
Skolens navn er en del af både skolens ånd og kultur. 
Det bliver skolerne selv som forestår dåben, når de på fredag markerer deres nye navne med en fejring. 
 
Trekløverskolen sender balloner op på hver af skolens matrikler klokken 12.00, planter en søjlebøg og giver is til eleverne  
 
Kærholm synger sange, holder taler samt serverer kage til forældre og elever, der kan forvente en lille overraskelse 
oveni. Det sker klokken 12.30 på afdeling Kæret og klokken 14.00 på afdeling Kølholm  
 
På Fjordlandsskolen mødes alle klokken 10.00 i Marbækhallen til taler og sang. Der vil være t-shirts med det nye navn på 
og mad fra kantinen. Årgangene samles senere for at lave en vandreudstilling om Fjordlandsskolens navnedag  
 
På Slangerup Skole fejres den første fødselsdag med kagemænd klokken 12.30 

2015 10 1 Influenza vaccination  
Influenza er en virusinfektion der kan ramme alle mennesker. Det er en smitsom sygdom som kommer hvert år i 
vintersæsonen. 
Du har øget risiko for at blive alvorligt syg af influenza hvis du er ældre, har bestemte sygdomme, er svært overvægtig 
eller gravid. Derfor anbefaler Sundhedsstyrelsen at du bliver vaccineret hvis du er: 

¶ fyldt 65 år  

¶ førtidspensionist  

¶ gravid og mere end 12 uger henne i graviditeten (2. og 3. trimester)  
Anbefalingen gælder også, hvis du efter lægens vurdering er i særlig risiko, fordi du har: 

¶ kronisk lungesygdom eller varigt nedsat vejrtrækningsfunktion  

¶ hjerte-kar-sygdom (dog ikke hvis du alene har forhøjet blodtryk)  

¶ sukkersyge  

¶ medfødt eller erhvervet immundefekt  

¶ kronisk lever- og nyresvigt  

¶ andre kroniske eller alvorlige sygdomme, hvor tilstanden ifølge lægens vurdering medfører, at influenza udgør en 
alvorlig sundhedsrisiko  

¶ svær overvægt (vejledende BMI > 40) 
 
Bliv vaccineret fra 1. oktober 
Ordningen gælder fra 1. oktober 2015. Du får størst mulig effekt af vaccinationen hvis du bliver vaccineret inden 
influenzasæsonen starter. 
Der går to-tre uger før vaccinen beskytter mod smitte. Derfor er det bedst at blive vaccineret fra starten af oktober til 
slutningen af november. Beskyttelsen varer i cirka seks måneder. 
Man kan godt få influenza selv om man er vaccineret, men sjældent i alvorlig grad, og vaccinen i sig selv giver ikke 
influenzasygdom. 
Du kan blive vaccineret hos din egen læge. Nogle ældreorganisationer arrangerer også fælles vaccinationer; det kan du 
orientere dig om i lokalpressen. 
 
Undgå smitte  
Er du blevet syg med influenza eller anden luftvejsvirus, kan du beskytte omgivelserne mod smitte ved grundig 
håndhygiejne, og ved at dække mund og næse ved host og nys. Brug enten engangslommetørklæder eller til nød med et 
ærme. 

2015 10 2 Skoledåb med fest, musik og godter  
Onsdag den 30. september besluttede Byrådet navnene på de fem nye, sammenlagte skoler i Frederikssund Kommune. 
Forud for beslutningen er gået knapt et par måneder med konkurrence om de nye navne, der gav 322 navneforslag. 
I dag blev spændingen så udløst for eleverne på skolerne, der fik at vide hvad deres skoler skulle hedde. 
De nye skoler havde selv valgt hvordan de ville fejre òd¬benò. 
Ny skole, nye muligheder 
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Fjordlandsskolen i Hornsherred lagde for. Her mødtes alle klokken 10.00 i Marbækhallen iført nye t-shirts med skolens 
navn påtrykt. 
Skolen er en sammenlægning af Marbækskolen, Skuldelev Skole og Solbakkeskolen, og fra Skuldelev og Dalby kom der 
elever i Partybusser for at tage del i festivitassen. 
Inde i hallen var der foruden afsløring af det nye navn også urpremiere på skolens nye sang ï sangen om 
Fjordlandsskolen ï med tekst af musiklærer Martin Thaning Petersen til musikken fra Mariehønen Evigglad. Sangen 
starter naturligvis med at hylde den nye skole med verset: 

Ved mark og eng og sø  og skov, 
og ikke langt fra byens torv 
Det ligger vores fælles ven, 
Og Fjordlandsskolen hedder den. 

 

 
 
Det var da også en glad skoleleder, Gitte Reimann, der tog imod i Marbækhallen: 
 - Det ser festligt ud, og jeg bliver helt glad for at se så mange børn og voksne samlet her i dag sagde hun, og fortsatte: 
 - Vi er blevet én skole med tre afdelinger: Afdeling Skibby, Afdeling Dalby og Afdeling Skuldelev. Nu hedder vi 
Fjordlandsskolen, og det er et rigtig flot navn. Det er valgt blandt rigtig mange gode forslag af et udvalg hvor både lærere, 
pædagoger, forældre og elever var med til at vælge navnet, og alle var enige om at vælge netop dette navn, som er 
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foreslået af Tina Olsen i Ferslev. 
 - Navnet siget noget om hvor skolen ligger, og hvis man lige lukker øjnene et øjeblik og ser hvilke billeder det danner, så 
kommer man måske til at se grønne bakker, skov, strand og måske også solskin og kig ud over fjordene. 
- Målet for den nye skole er at alle elever skal blive så dygtige som I overhovedet kan, og at vi passer rigtig godt på 
hinanden og er glade for at være her. 

 
Mulighed for nye kammeratskaber 
Både skoleleder Gitte Reimann og formand for skolebestyrelsen, Marianne Hedegaard, betonede også elevernes 
mulighed for at danne nye venskaber og kammeratskaber i den nye, større skole.  
Gitte Reimann sagde blandt andet at hun håber at kunne samle alle lærere, pædagoger og elever engang imellem. 
 - Det giver muligheder for at knytte nye venskaber, og lære nye mennesker at kende. Og ny venner og kammerater kan 
man aldrig få nok af. 
Marianne Hedegaard talte om at nogle af eleverne har fået nye klassekammerater. 
 - Det har været en af de bedste ting, at I får lov til at prøve noget helt andet end I har været vant til, og til at få nye 
klassekammerater.  
 - Jeg vil også gerne sige at den her sammenlægning har vist at lærere, ledelse og forældre er gået ind i processen med 
rigtig positivt sind, og derfor er dagen i dag virkelig en markering af at nu ser vi fremad. Vi er én stor skole, og vi hører 
sammen, sagde skolebestyrelsesformanden, der havde nydt turen til skolen, hvor hun mødte Partybusserne med en 
masse glade elever på vej hertil. 
 
Balloner, træer og is 
På Trekløverskolen, der er en sammenlægning af Marienlystskolen, Falkenborgskolen og Græse Bakkebyskolen i 
Frederikssund havde man valgt at fejre det nye skolenavn ved at sende 50 balloner op på hver af skolens afdelinger, 
plante en søjlebøg hvert sted og dele is ud til eleverne. 
Det skete kl. 12.00, hvor alle eleverne på Græse Bakkeby-afdelingen af den nye skole i strålende efterårssol samledes 
uden for skolen, for at høre skolens pædagogiske leder, Ea Andersen afsløre skolens nye navn. 

 
 
- I 12 år har vores skole heddet Græse Bakkebyskolen, men da I startede efter sommerferien var vi blevet til en afdeling 
af en større skole med tre afdelinger. Vi er nemlig nu afdeling Græse Bakkeby af den nye skole, der kommer til at hedde 
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Trekløverskolen.  
 - Trekløverskolen, det er jo fordi det er tre skoler. Det er en sjetteklasse fra Falkenborgskolen der har fundet på navnet, 
så de får en præmie. Det er et skolenavn med hele tretten stavelser: Trekløverskolen afdeling Græse Bakkeby.  

 
 
Pga. af de 13 stavelser, så udråbte alle børn og voksne 13 hurraer for skolens nye navn, imens skolens pedel sendte de 
50 balloner af sted op over byen, så de kunne ses fra de to andre afdelinger af den nye skole. Vinden bar dem i hvert fald 
ind over Frederikssund. 

 
 
Forældreglæde over proces 
Camilla Cordius, der er medlem af skolens bestyrelse, deltog også i dåben af skolen. 
Hun ser mange fordele ved den nye struktur ï både i forhold til ressourcer og faglighed, som er en del af målet med de 
nye, større skoler. 
- Og så er vi jo ikke fysisk lagt sammen, så vi har stadig mulighed for at bevare lokale traditioner, og tilføre nyt til den 
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store skole, lige som vores afdeling kan lære en masse af de andre afdelinger, siger Camilla Cordius, der også sad i 
skolebestyrelsen på Græse Bakkebyskolen får sammenlægningen.  
Hun roser også processen omkring valg af nyt skolenavn.   
 - Det har været en demokratisk proces hvor alle kunne byde ind. Jeg kan jeg godt lid at både børn og voksne har 
deltaget aktivt voksne. Det har været en positiv oplevelse med en god dialog. 
 - Forude venter den nye hverdag, og her ser jeg frem til det nye samarbejde og udviklingsmulighederne. 
Foto: KEJE 

 

2015 10 2 Opskriftjagt på Selsø  
Hjælp kokken på Selsø med at finde opskriften på kammerherrens yndlingsret, som skal serveres når kongen kommer på 
besøg. Gå på opdagelse i Selsøs have og i det gamle knirkende slot, og find posterne, der kan hjælpe dig på sporet. Hvis 
du er heldig og løser opgaven, kan det være du får lov at smage. 
I efterårsferien kan du i museets åbningstid gå på en af Selsøs populære jagter, hvor historiske gåder og orienteringsløb 
bliver kombineret til en spændende oplevelse for hele familien. Løbet slutter i Selsøs hyggelige kælderkøkken, hvor 
kokkepigen har tændt op. 
Der er intet fast starttidspunkt og løbet foregår alle dage i efterårsferien fra kokken 11.00 til 16.00 undtagen mandag. Det 
koster almindelig entré på kr. 50,- for voksne og kr. 20,- for børn mellem fem og 12 år at deltage. 
Husk praktisk tøj, da meget foregår udenfor. 
Foto: KEJE 

 

2015 10 5 KOM OG KVIT, bliv røgfri inden jul  
Frederikssund Kommune udbyder gratis rygestopkursus med start i uge 45, 2015. 
Kom en gang ugentligt og bliv klædt på til at kvitte røgen i dit eget tempo. 
Vi mødes om torsdagen mellem klokken 18.00 og 20.00 i Langes Magasin,  Østergade 3 B, 3600 Frederikssund. 
Der er trapper på kursusstedet. 
 
Mødedage Emner 
Torsdag den 5. november 2015 Tag styringen  
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Torsdag den 12. november 2015 På toppen  
Torsdag den 19. november 2015Motiver dig selv  
Torsdag den 26. november 2015Her og nu  
Torsdag den 3. december 2015 Grib chancen og nye muligheder  
Torsdag den 10. december 2015Bevar styrken  
Torsdag den 17. december 2015 Opbakning 
 
Tilmelding fra uge 43 
Du skal tilmelde dig hos rygestopinstruktør Rikke Juel på 24 44 60 73. 
Inden kurset starter skal du til en indledende samtale med rygestopinstruktøren. Samtalen varer cirka en time og foregår i 
dagtimerne i uge 43 og 44. 

2015 10 7 Alle ønsker et godt beredskab 
Forslaget til lukning af Slangerup Brandstation har de seneste dage været mødt af bekymrede borgere og lokale 
brandmænd i flere medier, herunder Facebook. Lad mig derfor forklare baggrunden for forslaget, og samtidig rette en 
udbredt misforståelse om udrykningstiden, hvis brandstationen lukkes. 
Kommunernes Landsforening (KL) og regeringen har aftalt en reform af de kommunale beredskaber, der giver en samlet 
effektivisering på 175 mio. kr. 
Derfor er vi i vores del af landet gået sammen med Gribskov, Halsnæs, Hillerød, Furesø og Egedal om at etablere et 
fælles beredskab. Det vil give stordriftsfordele og bedre udnyttelse af ressourcerne på tværs af kommunegrænser. 
Frederikssund Kommunes bidrag til den samlede effektivisering af landets beredskab fremgår af budgetforlig 2016 som 
en besparelse på 1,3 mio. kr., og opnås blandt andet ved en lukning af Slangerup Brandstation. Sammenlægningen af de 
seks kommuners beredskaber vil de kommende år give yderligere stordriftsfordele, så besparelsen i Frederikssund 
Kommune i 2020 bliver omkring 2,7 mio. kr. 
Et fælles beredskab handler om rationalisering. Men lad mig slå fast, at det naturligvis vil og skal ske inden for det 
beredskabsmæssige forsvarlige. I lyset af denne vigtige pointe peger analysen bag beredskabsreformen på at netop 
brandstationen i Slangerup kan undværes. 
En desværre udbredt påstand i de seneste dages debat er at responstiden bliver op til 20 minutter, hvis Slangerup 
Brandstation lukker. Det er ikke korrekt. Hjælpen i form af en hurtigslukningsenhed fra Frederikssund Brandstation vil 
være fremme inden for 10-12 minutter i det dækningsområde, brandstationen i Slangerup dækker i dag. Tanksprøjten, 
altså den store brandbil, forventes at være fremme senest 15 minutter efter modtagelse af alarmen. 
På byrådsmødet den 25. november behandler vi den indstillede model for det nye beredskab, herunder besparelser og 
udgiftsfordeling. I januar 2016 skal Beredskabskommission behandle modellen inklusive eventuelle bemærkninger fra 
Beredskabsstyrelsen, som får modellen til udtalelse om nogle få uger. 
De seks kommuners byråd skal behandle modellen igen senest marts 2016 til en endelig beslutning. 
Lad mig også indskyde at byrådets opgave er at prioritere ressourcerne generelt, og derudover ligger der som nævnt en 
national aftale om effektivisering af beredskabsområdet. Finder vi ikke pengene ved at lægge beredskaberne sammen og 
lukke Slangerup Brandstation, er kendsgerningen at vi ville skulle finde større besparelser på for eksempel børne- eller 
ældreområdet. 
Jeg anerkender at der kan opstå usikkerhed, når en brandstation foreslås lukket. Jeg håber at mit indlæg har afhjulpet så 
meget af usikkerheden som muligt. 
Af Frederikssund Kommunes borgmester John Schmidt Andersen 

2015 10 7 Kulturpris 2015 til Hornsrocker  
Onsdag den 7. oktober uddelte Fritidsudvalget årets Kulturpris. Den tilfaldt i år formand for Hornsrock Musikfestival, 
Søren Sandberg. 
Som altid når årets kulturpris uddeles var der spænding i luften, nerver uden på tøjet, og på en gang forventningsfulde og 
nervøse smil på læberne hos gæsterne i Langes Magasin på Østergade i Frederikssund. Og som traditionen også byder 
var der i år tre nominerede til prisen, der foruden ære og diplom også udløser 15.000 gode danske kroner og en messing-
plakette i fortovet foran Langes Magasin. 
 
Musik over hele linjen 
Kendetegnende for årets kandidater til prisen var at de alle er noget ved musikken. Både Jægerspriskoret, Søren 
Sandberg fra Hornsrock og Karsten Kristensen har således rødder i det lokale musikmiljø. Det var nu ikke et bevidst valg 
fra udvalget side at det var faldet sådan ud ï snarere en tilfældighed. 
 
Rockintro  
Helt så tilfældigt var det til gengæld næppe at aftenens prisoverrækkelse blev indledt med rockmusik fremført af Allan 
Sjølin fra Musikskolen. Måske et hint til aftenens gæster, der på dette tidspunkt endnu intet vidste om hvem der ville løbe 
af med prisen. 
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Efter rockintroen bød formand for Fritidsudvalget, Morten Skovgaard (V) velkommen, og præsenterede de tre 
nominerede, der alle fik overrakt blomster af Magnus og Bertram fra Ådalens Skole, afdeling Nords Kulturcrew.  
11/7/2017 Kulturpris 2015 til Hornsrocker - Frederikssund Kommune 
https://www.frederikssund.dk/Service/Nyheder/gamle-arkiver/Nyheder-om-Kultur-og-fritid/nyheder-2015/kulturpris-2015-
til-hornsrocker 2/4 
Prisen er en anerkendelse og påskønnelse af en særlig indsats ydet inden for det kulturelle område. I sin tale satte han 
ord på hvorfor udvalget havde udvalgt netop Jægerpriskoret, Karsten Kristensen og Søren Sandberg som de mest 
værdige kandidater blandt de 12 der var indstillet i år. 
Om Jægerspriskoret sagde Morten Skovgaard blandt andet: 
 - Koret kommer som navnet antyder fra Jægerspris, og har eksisteret i syv år, og fortolker nyere dansk kormusik. På den 
måde er koret repræsentant i kommunen for det område. Korsang er et rigtig vigtigt element i vores lokale kulturliv, og det 
er en rigtig god grund til at I står her i dag. 
Og den anden nominerede, Karsten Kristensen, sagde udvalgsformanden at han jo nærmest er kulturens altmuligmand. 
 - I indstillingen er der nævnt at Karsten gennem mere end 20 år både har været omkring vikingespillet og taflet, i JAS på 
den musiske side og i øvrigt er en som altid er frisk på at give en hånd med når der lige er noget der skal tages hånd 
omkring på kulturscenen. 
 - Hvis jeg begynder at regne 20 år tilbage fra i dag, så når jeg kun tilbage til 1995. Nu er jeg én af de heldige som har 
gået på Frederikssund Gymnasium, og som midt i firserne havde den store fornøjelse af at opleve Karsten sammen med 
en anden god klassekammerat lave utallige morgensamlinger hvor hele gymnasiet skreg af grin. Jeg vil gerne samtidig 
sige dig tak for de originale, super spændende og berigende oplevelser du bidragede med der. 
 - Det angiver lige præcis det som du står for, og som alle kan høre har Karsten mange jern i ilden rundt omkring 

 
 
Tre nominerede ï én vinder 
Som i alle konkurrencer er der imidlertid kun én vinder. Og årets modtager af Kulturprisen blev som sagt Søren Sandberg 
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fra Hornsrock, der var synligt overrasket og rørt over den store hæder. 
At Søren Sandberg fik prisen forklarede udvalgsformanden blandt andet med at han jo nærmest er synonym med 
Hornsrock: 
 - Jeg vil sige det sådan, at næste år kan Hornsrock fejre 15 års jubilæum, og det er der rejst tvivl om hvorvidt 
overhovedet kunne lade sig gøre uden du havde været en del af det her. Det er helt afgørende at du har været et fyrtårn 
for festivalen som du har været indtil videre. 
 - Jeg syntes også det er meget prisværdigt at du sammen med din bestyrelse har formået at holde fast i den lokale 
forankring, og at de lokale bands skal have mulighed for at komme til på Hornsrock. Det synes jeg afgjort er en stor værdi 
i sig selv. I har kunnet fastholde grundtakten, og dét samt den historiske forankring har været afgørende for udvalget. 
Derfor har vi valgt Søren Sandberg som modtager af årets kulturpris. 

 

 
 
Egen plakette i fortovet 
Efter taler og prisoverrækkelse var det tid til at afsløre Søren Sandbergs plakette i fortovet foran Langes Magasin ï den 
12. i rækken. 
Foto: KEJE 

2015 10 8 Budget 2016 er vedtaget  
Med udgangspunkt i budgetaftalen fra den 27. september, blev budget 2016 endeligt vedtaget af Byrådet onsdag den 7. 
oktober 2015. 
Takster gældende for 2016 bliver vedtaget på Byrådets novembermøde. 
Det detaljerede budget, inklusiv tilhørende oversigter, bliver præsenteret her på hjemmesiden medio december. 

2015 10 9 Julelegat 
Frederikssund Kommunes fælleslegat for værdigt trængende uddeles i december. 
Legatet kan søges af værdigt trængende familier samt enlige mænd og kvinder bosiddende i Frederikssund Kommune. 
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I forbindelse med uddeling af legatet har Lions Club og Dansk Røde Kors meddelt at de igen i år vil skænke et antal 
julekurve. 
Kurvene uddeles ligeledes til værdigt trængende familier samt enlige mænd og kvinder bosiddende i Frederikssund 
Kommune. 
Uddeling af julekurve vil, lige som legatet, finde sted i december. 
Ansøgningsfrit: 27. oktober 2015 
Ansøgning skal ske elektronisk via www.Frederikssund.dk/julelegat 
NB: Tildeling kan have indfyldelse på eventuel overførselsindkomst fx boligsikring, folkepension m.m. i ét år efter. 

2015 10 12 Chokoladedag udløser pris 
Selsø Slot har vundet Oplevelsesprisen 2015 for chokoladedagen, som blev holdt i august 2015. Se omtale af 
arrangementet. 
Prisen er vundet i kategorien Smag. Andre finalister i kategorien var for eksempel Copenhagen Dining Week, et 
kaffekursus og en gourmetmiddag på Restaurant Bind. 
 - Det er en stor glæde for Selsø Slot at modtage en sådan anerkendelse for det arbejde vi gør for at udbrede kendskab 
til historien på en engagerende og oplevelsesrig måde, siger museumsleder Louise Sebro. 
På dagen blev der ristet kakaobønner over ilden og pisket chokolade i den fine chokoladekande, lige som man kunne 
høre de fine fruer og kokkepigen fortælle om chokoladens vej fra kolonierne til herregården, og dufte sig til hvilke 
krydderier man i 1700-tallet brugte til at tilsmage chokoladen. 
Oplevelsesprisen uddeles af Small Danish Hotels og duglemmerdetaldrig.dk.  

 

2015 10 12 Barndom i Billeder  
Elever fra 3. årgang fra Fjordlandskolen, afdeling Skibby og Trekløverskolen, afdeling Falkenborg i Frederikssund har i 
september m¬ned arbejdet med forlßbet òBarndom i Billederò. 
Forløbet er planlagt i et samarbejde mellem Frederikssund lokalhistoriske arkiver, J. F. Willumsens Museum og 
billedkunstneren Malene Hartmann. Formålet har været at øge elevernes kendskab til deres lokalområde og til 
barndommen for 50 og 100 år siden, sådan at de kunne danne sig begreb om og sætte billeder på deres egen barndom. 
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Arkivar Anne-Marie Jørgensen har været på besøg på skolerne, og hun har taget klasserne med på lokalhistorisk 
byvandring. Sammen med hende, og med deres egne lærere, har eleverne udarbejdet tidslinjer over deres egen 
barndom, som sammen med fotos og film fra forløbet bliver gemt for eftertiden på de lokalhistoriske arkiver. 
 
Fire store vægmalerier 
På J. F. Willumsens Museum har eleverne, sammen med Malene Hartmann og museumsinspektør Louise Bugge 
Jacobsen set nærmere på J. F. Willumsens værker og arbejdet med teknikker. Endelig har eleverne malet fire store 
vægmalerier til ophængning i det offentlige rum, som i hele oktober måned kan ses på følgende steder: ud for 
Hovedgaden 19 i Skibby og på bygningen på hjørnet af Bakkegade og Kirkegade i Frederikssund. Alle fire malerier tager 
udgangspunkt i et af Willumsens værker og i elevernes egen barndom. 

 
 
Onsdag den 30. september og torsdag den 1. oktober var elever, forældre og andre interesserede indbudt til fernisering 
på henholdsvis Trekløverskolens Falkenborgafdeling og Skibby Fritidscenter. 
Her kunne de også se den film om forløbet, som elever fra KUU- Den kombinerede ungdomsuddannelse, som har til 
huse på PFFU ï Frederikssund Foruddannelsescenter i Skibby, har lavet. Elever fra KUU og PFFU har deltaget i forløbet 
og har bidraget med både praktisk hjælp og fotodokumentation. 
Projektet er blevet muligt via støtte fra Stark, Flügger, Haldor Topsøe, PFFU, KUU, Statens Kunstfond og Frederikssund 
Kommune. 

2015 10 12 Trafikplan 2016-2025 i høring  
Teknisk Udvalg besluttede den 7. oktober 2015 at sende Trafikplan 2016-2025 i høring fra mandag den 12. oktober til 
fredag den 6. november 2015. 
Trafikplanen indeholder Frederikssund Kommunes politik for vej- og trafik området, og vil når Trafikplanen er blevet 
godkendt, blive ledsaget af en Trafikhandlingsplan 2016-2020 indeholdende konkrete projekter. 
Trafikplan er digital, og kan læses på www.andreplaner.frederikssund.dk. 
 
Kom med dit input 
Du har mulighed for at komme med dine kommentarer til forslaget på følgende måder: 
1. I Trafikplanen kan du klikke p¬ òVÞr med!ò  
2. Du kan sende en mail til vejogtrafik@frederikssund.dk  
3. Du kan deltage til borgermødet om ny Trafikplan. 
 
Borgermøde  
Borgermødet holdes mandag den 26. oktober 2015 kl. 19.00 til 21.00 i Administrationscenter Slangerup, Kongensgade 
18, 3550 Slangerup. 
Tilmelding til borgermødet skal ske til vejogtrafik@frederikssund.dk senest onsdag den 21. oktober 2015 kl. 12.00, med 
angivelse af om du ßnsker at deltage i workshop om òStierò, òVejeò eller òTrafiksikkerhedò.  
 
Program for borgermødet: 
19.00-19.10: Velkomst/Indledning, vision og mål v/ formand for Teknisk Udvalg, Tina Tving Stauning  
19.10-19.30: Præsentation af Trafikplan ï opsætning og layout v./ administrationen  
19.30-20.30: OplÞg og workshop om òStierò, òVejeò og òTrafiksikkerhedò.  
20.30-20.45: Spørgsmål og afslutning v/ Tina Tving Stauning 
Foto: KEJE 

http://www.andreplaner.frederikssund.dk/
mailto:vejogtrafik@frederikssund.dk
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2015 10 13 Hjælp med opgaveskrivningen  
Som forældre kan det være rart at være klædt godt på til at kunne hjælpe dit barn når opgaveskrivningen truer.  
Frederikssund Bibliotekerne råder over et hav af gode tilbud til opgaveskrivning til børn og unge. De giver gode tips til 
litteratursøgninger og kildekritik, så du bliver god til at hjælpe dit barn videre med opgaveskrivningen derhjemme. 
 
To "workshops" 
For at komme godt i gang holder bibliotekerne to "workshops" i oktober: 

¶ Mandag den 19. oktober Frederikssund Bibliotek kl. 18.00 til 19.00  

¶ Torsdag den 22. oktober Slangerup Bibliotek kl. 18.00 til 19.00.  
Tilbuddet er rettet mod forældre med børn fra 7./8./9. klasse til 3.G., og deltagelse er gratis, men tilmelding er nødvendig 
og billetter kan bookes via bibliotekernes hjemmeside eller ved fremmøde på dit bibliotek. 

2015 10 19 Højtlæsning med økomad  
Endnu engang byder Frederikssund Børnebibliotek børn og deres forældre indenfor til Bogormens Madklub. Det sker 
onsdag den 28. oktober kl. 17.00 til 18.30, og denne gang står der fællesspisning og højtlæsning fra sæsonens bedste 
nye børnebøger på programmet. 
Til Bogormens Madklub er stemningen afslappet og prisen er lav. Maden er lavet af økologiske råvarer, og leveres fra 
Chefs Café, som har Ø-Guldmærket. 
Hvis du ikke kan deltage den 28. oktober, så har du chancen igen onsdag den 25. november når Bogormens Madklub 
holder sæsonafslutning.  
Praktisk om deltagelse 
Deltagelse koster 25 kr. for børn og 40 kr. for voksne. Der er et begrænset antal pladser, så husk tilmelding senest to 
dage før på dit lokale bibliotek eller via bibliotekernes hjemmeside.  
God appetit og god læselyst! 

2015 10 20 (U)hyggelig halloween på bibliotekerne  
Det har længe været kendt at loftsrummet på Frederikssund Bibliotek er hjemsøgt. 
Fredag den 30. oktober kan modige børn fra seks år udforske loftets hemmeligheder, når biblioteket op til halloween 
fjerner de tunge lænker der har holdt loftet forseglet i mange år. 
Loftrummet er åbent for besøgende i tidsrummene fra kl. 17.00 til 17.30, 17.30 til 18.00, 18.00 til 18.30 og 18.30 til 19.00. 
Hvis du ikke kan vente til om aftenen, så kig forbi Frederikssund Børnebibliotek hvor man varmer op til halloween 
allerede fra klokken 13.  
Er du en af de modige, som tør at besøge det hjemsøgte loft? Så husk at bestille en gratis billet på dit lokale bibliotek 
eller via bibliotekernes hjemmeside. Kom udklædt og medbring en lommelygte. 
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Uuuhyggeligt livlig lørdag i Jægerspris 
Lørdag den 31. oktober slår biblioteket i Jægerspris dørene op til Livlig Lørdag med masser af kreative aktiviteter for 
byens børn. 
Om formiddagen fra kl. 10.00 til 12.00 gør man klar til halloween med bl.a. papirklip og mandarinlygter som du bagefter 
kan tage med hjem og bruge til at sprede uhyggelig Halloweenstemning derhjemme.        
Livlig Lørdag vender tilbage til Jægerspris Bibliotek den 28. november, hvor der laves lyslanterner. Sæsonen sluttes af 
den 19. december med julehygge, nisser, musik og gløgg. 
Arrangementet er for børn i alle aldre. Det er gratis at deltage og kræver ingen tilmelding. Vi ses til en uuuhyggeligt livlig 
lørdag på Jægerspris Bibliotek. 
Foto: KEJE 

2015 10 20 Vinge Station vinder arkitektpris  
Det er ikke mange måneder siden første spadestik til det nye deltakvarter blev taget i Vinge, og siden har interessen for 
at købe grunde været stor. 
Men også rent arkitektonisk vækker den nye by opsigt og interesse - sågar internationalt. Tirsdag blev det således 
offentliggjort at hele projektet for den nye S-togsstation i Vinge, som er udarbejdet af Henning Larsen Architects og 
Tredje Natur, har vundet den prestigefulde LEAF-award i kategorien Urban Design of the Year 2015. 
LEAF er en forkortelse for Leading European Architects Forum - sammenslutningen af førende europæiske arkitekter - 
der har præmieret særligt innovative arkitektoniske projekter siden 2002. 
Stationen i Vinge deltog i Urban Design kategorien i et stærkt felt mod andre nominerede. Blandt andet Gustsafson 
Porterôs visionÞre forslag til Marina One i Singapore. Med modtagelsen af Leaf Award er Vinge Station godt p¬ vej til at 
blive en station som ingen anden. 

 
Integreret i naturen 
Den nye togstation forventes at stå færdig i 2017, og er helt central i Vinge Centrum. 
Målsætningen for Vinge Station er at skabe en helt unik station, som er en fuldstændig integreret del af Vinge. Helt 
centralt i Vinge Station er en landskabsbro, som skal gå over skinnerne og forbinde Det Grønne Hjerte på tværs af 
banen. Stationen skal flette tilgængelighed, højt trafikalt serviceniveau sammen med et rekreativt naturligt landskab og en 
tæt by. 
Den grundlæggende idé bag Vinge by er at skabe en by, hvor naturlige elementer ikke blot bliver tilføjet til sidst, men er 
integreret fra starten. Vinge Station er et vigtigt element i den helhedsorienterede tilgang. Stationen er hjertet i 
udviklingen og forener landskab og by. 

2015 10 21 Bliv dus med din tablet  
Driller tablet'en, eller vil du gerne være bedre til at bruge den end du allerede er. Så tilbyder Bibliotekerne hjælp. 
Du vil få vist nogle smarte tricks, og få lidt mere at vide om at gemme, tage billeder og meget mere. De giver en 
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introduktion, der gør dig bedre til at håndtere din iPad eller Android tablet. 
Det sker 
Mandag den 2. november i  Slangerup kl. 11.00 til 13.00, og Mandag den 9. november i Frederikssund kl. 11.00 til 13.00. 
Deltagelse er gratis men tilmelding er nødvendig. 
Billetter kan bookes på bibliotekernes hjemmeside eller ved fremmøde på dit bibliotek. 
Foto: KEJE 

 

2015 10 21 Skak i skolen  
òEj, helt Þrligt!.. Ha ha!ò òSkakmat!ò 
I fjerde klasse på Jægerspris Skole spiller eleverne skak. Det har de nu gjort siden starten af august som en del af 
undervisningen. Det sker for at styrke deres koncentration, selvstændighed og analytiske evner. Spørger du eleverne, er 
det noget, der virkeligt rykker: 
 - Det er godt for hovedet, og jeg lærer at tænke fremad og regne hurtigere, fortæller Anton Damsgaard. På den anden 
side af skakbrættet er Carl Emil Lund enig: 
 - Jeg får virkeligt vredet hjernen, det er en god fornemmelse, siger han og fortsætter: Jeg er blevet bedre til at gange, 
altså jeg ved ikke helt, hvad det er, men det hjælper mig i skolen at spille skak. 

 
 
I dag spiller eleverne skak i en hel dobbeltlektion. Det er beundringsværdigt, hvor rolige eleverne er, og klassens 
skaklærer Anders Christensen er tydeligvis imponeret: 
 - Jeg har også klassen her i historie, og der er det altså noget helt andet. I historietimerne bliver jeg nødt til at skifte 
aktivitet hvert kvarter, men når eleverne spiller skak, kan de sagtens koncentrere sig en hel lektion i streg, siger han. 
Anders Christensen er ikke i tvivl om, at konkurrenceelementet spiller ind, men også den hurtige udvikling og at der ikke 
eksisterer held i skak. Han kan sagtens se, hvilke faglige egenskaber - især matematiske - som skakspillet skærper: 
- Der sker en masse med elevernes evner i forhold til problemløsning. Altså Kaj har seks kroner og går til købmanden, 
hvor han finder to kroner på vejen eksempelvis. Den slags opgaver bliver betydeligt nemmere for dem at løse. For at 
blive skaklærer har Anders Christensen været på efteruddannelse i to dage hos Dansk Skoleskak. 
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Taler til både drenge og piger 
Anders Christensen bevæger sig rundt blandt eleverne, for at hjælpe dem som sidder fast. Han spørger til, hvordan det 
går, og fortæller en elev, at han kan høre, det knager derinde. Drengen griner. I skaktimerne er det både drengene og 
pigerne, som engagerer sig i spillet. 
 - Anders, jeg kan ikke finde ud af det. Jeg kan ikke komme ud, sukker Louise Ruamsuk til sin lærer. Han giver hende et 
papir med en oversigt af, hvordan de forskellige brikker kan bevæge sig. 
òEt, to, ha!ò, udbryder Louise og supplerer med et velment: husk nu at beskytte din konge! Der g¬r ikke et minut, s¬ har 
hun vundet, og modstanderen kommenterer med et lille smil: Hun er bare tarvelig ved mig i dag. Elvira Nielsen, som 
netop tabte spillet, er sikker på, at hendes koncentration er blevet bedre, efter hun er startet på at spille skak. Faktisk ville 
hun gerne spille det endnu mere. 
Indtil videre er det kun fjerdeklasserne på skolen som har skak på skemaet. Det har de som en del af den understøttende 
undervisning, som skal realiserer folkeskolens formål og Fælles Mål for folkeskolens fag. Understøttende undervisning 
anvendes til forløb og læringsaktiviteter, der enten har direkte sammenhæng med undervisningen i folkeskolens fag og 
emner, eller som sigter bredere på at styrke elevernes læringsparathed, sociale kompetencer, alsidige udvikling, 
motivation og trivsel. 
Med blot en enkelt pause undervejs er det ualmindeligt imponerende, hvor koncentreret eleverne var, så det kræver altså 
ikke mange brikker at rykke med for at se, skoleskak allerede er kommet godt fra start i Jægerspris. 

2015 10 21 Lanternefest på museet  
Bliv klar til efterårets fester, og lav din egen lanterne når Frederikssund Museum byder børn og voksne indenfor til en 
uhyggeligt hyggelig aften. Vi dekorerer flotte lanterner og laver lys af bivoks. Når mørket falder på, går vi i haven og 
synger lanternesange. Hvis vi synger højt nok, får vi besøg af den gamle færgemand der har noget godt med i sin sæk!  
Kig forbi til en hyggelig aften i lanternes skær på Frederikssund Museum, Færgelundsvej 1 i Jægerspris fredag den 30. 
oktober 2015 kl. 15.00 til 18.00. Der er gratis entré. 

 
 
Hvorfor lanternefest   
Lanternefester knytter sig til sagnet om den hellige Martin af Tours. Som romersk soldat delte han sin kappe med en 
fattig tigger. I en drøm viste tiggerens sig for Martin og fortalte at han var Jesus. Da forlod Martin soldaterlivet for at blive 
munk og siden biskop i den franske by Tours. 
Martin døde 11. november 369, og siden er tiden omkring hans helgendag blevet brugt til at mindes ham med 
lanterneoptog. I Danmark var det tidligere almindeligt, at man gik i optog med udhulede græskar eller roer med stearinlys 
i. Man kunne også skære fæle ansigter i lygterne og skræmme naboen ved at sætte lygten på et kosteskaft og lade den 
danse foran vinduerne. 
I Danmark blev Sankt Martin til Morten Bisp. Sagnet fortæller at han ikke ville være biskop og gemte sig blandt en flok 
gæs, men gæssene skræppede og afslørede ham. Som hævn over gæssene bestemte Morten Bisp, at man hvert år 
skulle straffe gæssene ved at slagte og spise dem. Den skik holder vi stadig i hævd ved at fejre Mortens Aften den 11. 
november. 

2015 10 22 Kagegilde i Rejsestalden  
Lørdag den 31. oktober kl. 14.00 til 16.00 er det igen blevet tid til et overdådigt kagegilde i Kulturhuset Rejsestalden 
Det er som altid Rejsestaldens frivillige stab "Staldfolket" der i samarbejde med personalet i kulturhuset står bag 
forberedelserne til Mormors Kagebord. 
Traditionen tro starter vi med kaffe og nyder de mange dejlige, hjemmebagte kager. Mange af dem er lavet efter fine 
gamle opskrifter, og Rejsestaldens mormor, Sys Andersen, bidrager med hæklede servietter til de smukke gamle stel. 
Ulla Jørholt sidder ved klaveret og sørger for, at der også bliver lejlighed til at synge. 
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Bag en kage og tag med 
Sidste gang arrangementet blev afholdt blev gæsterne modtaget af et imponerende kagebord. Det skyldes de mange 
borgere og Staldfolk, som bringer kager til dagen. Rejsestalden søger derfor igen folk der vil bage til Mormors Kagebord. 
Tilmelding Arrangementet er gratis, men tilmelding nødvendig på 47 50 34 89 eller rss@frederikssund.dk. Oplys navn, 
antal deltagere og gerne, om du medbringer kage (og hvilken slags). 

2015 10 26 Babycaféer i november 2015  
Denne måned tilbyder Frederikssund Bibliotekerne fire babycaféer til forældre på barsel og deres babyer. 
Som noget nyt prøver vi i denne sæson med byttecentral for babyting. Her er chancen for at bytte, give væk eller sælge 
de babyting der ikke længere er i brug i jeres familie ï og så har man jo også chancen for et godt køb i en af de andre 
ôboderô. 
 
Månedens program   
November måned byder på følgende fire babycaféer: 
 
Tirsdag den  3. november kl. 10.00 til 12.00 på Jægerspris Bibliotek ï Simpel Førstehjælp Vi får besøg af John Petersen 
der vil undervise i Simpel Førstehjælp til babyer og småbørn. Desuden fortæller han om sikkerhed i hjemmet. 
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Tirsdag den 3. november kl. 10.00 til 12.00 på Slangerup Bibliotek - Byttecentral 
Har du også en masse babyting du ikke længere bruger, så ryd ud i gemmerne, og book en gratis stand på biblioteket. 
Man kan enten bytte ting med hinanden eller sælge/købe billigt. 
Book en stand hos Terese tnoer@frederikssund.dk  Vi har plads til max. 20 stande. 
 
Tirsdag den 24. november kl. 10.00 til 12.00 på Frederikssund Bibliotek - Babymassage 
Kl. 10.00 til 11.00 viser Hannah Lind Arlaud mave-og benmassage, samt nogle øvelser der fremmer den motoriske 
udvikling. Du får mulighed for at massere med. 
Efter undervisningen får du udleveret en vejledning, så du straks kan gå i gang med babymassagen. Husk tisseunderlag 
eller håndklæde. Se mere på www.lindring.net  
 
Tirsdag den 24. november kl. 10.00 til 12.00 på Skibby Bibliotek ï Mad til små børn Kl. 10.00 til 11.00 taler Kirsten 
Mikkelsen Ravnbøl, der er specialist i mad til små børn, og giver gode råd om sund og velsmagende mad til dit barn. 
I alle fire babycafeer er der hyggetid og erfaringsudveksling fra kl. 11.00 til 12.00, i Slangerup desuden besøg af 
sundhedsplejersken.  
Det er gratis at deltage, men billet til arrangementerne skal bookes via bibliotekernes hjemmeside  eller på dit lokale 
bibliotek. 

2015 10 26 Invitation til visionsdebat 
Frederikssund Byråd besluttede den 30. september 2015 at offentliggøre debatoplæg til Plan- og Agenda 21-strategi 
2015. 
Strategien er i høring frem til den 30. november 2015. 
Se oplæg til Plan og Agenda 21-strategi. 
Kom og hør om visionen på borgermødet den 11. november fra klokken 19.00 til 21.00 på  
Trekløverskolen (tidligere Falkenborgskolen) Ved Kirken 1, 3600 Frederikssund. 
Strategien vil blive præsenteret, og der vil være rig mulighed for at komme i dialog med medlemmerne af Byrådet. 
Tilmelding til borgermødet er nødvendig, og bedes ske på www.frederikssund.dk/planstrategi senest onsdag den 4. 
november 2015. 

2015 10 26 Ny frist for tilkendegivelse af interesse vedrørende Vinge Centrum 
Frederikssund Kommune har udarbejdet en ny annonceringstekst samt forlænget fristen til den 16. november 2015 for 
interessetilkendegivelse vedrørende Vinge Centrum. 
Vinge Centrum omfatter cirka 183.000 m2 byggeretter, hvor der skal opføres boliger og erhvervsejendomme med lejemål 
til kommunale og erhvervsmæssige formål, herunder bl.a. detailhandel, kontor, institution, bibliotek, konferencecenter, 
erhvervs- og energihus og kampsportscenter. 
Desuden skal der opføres en ny S-togsstation samt en landsskabsbro, hvoraf sidstnævnte forbinder områderne 
henholdsvis nord og syd for jernbanen. 
Realiseringen af projektet skal forventeligt gennemføres i 2-4 etaper. 

2015 10 27 Dialogmøde med de frivillige organisationer  
Tirsdag den 20. oktober havde Velfærdsudvalget inviteret kommunens frivillige organisationer til det årlige dialogmøde i 
Byrådssalen ï et møde, hvor rammerne for de frivilliges arbejde var på dagsorden, og ikke mindst fremtidens frivillighed i 
en velfærdsstat under forandring. 
De ca. 20 fremmødte blev budt velkommen af formand for Velfærdsudvalget Kasper Andersen, der i øvrigt roste og 
takkede de mange frivillige for det store engagement, der bliver lagt for dagen i de enkelte frivillige foreninger. 
Deltagerne på mødet var et bredt udsnit af frivillige organisationer lige fra de humanitære til patientforeninger. 
Specialkonsulent for Kultur og fritid Conni Haugbßlle havde et indlÞg med titlen òFokus p¬ opgaven ï vi har brug for 
hinandenò. OplÞgget handlede om det store og uvurderlig arbejde frivillige i Frederikssund kommune bidrager med i dag, 
samt hvad skal fremadrettet være kerneopgaverne for kommunen, og hvilke opgaver kan frivillige inddrages i? 
Byrådet har i 2015 i forbindelse med budgetprocessen sat frivillighed og medborgerskab på den politiske agenda, og vil 
gerne have flere frivillige til at engagere sig i flere opgaver. Det giver dels det frivillige arbejde en personlig gevinst for den 
frivillige, og dels betyder det meget for kommunens borgere at frivillige er med til at løfte opgaverne. 
Se Conni Haugbølles PowerPoint præsentation. 
Herefter orienterede chefkonsulent Peer Huniche om tildeling af § 18- midler for 2015 og ansøgningsproceduren for 
2016, hvorefter der var dialog med de fremmødte frivillige organisationer. 
Afslutningsvis aflagde formand for Frivillighedsstedet, Bente Schousboe, sin formandsberetning, idet frivillighedsstedet 
samtidig afviklede sin årlige generalforsamling og fik besat næsten alle pladserne i såvel bestyrelsen som brugerrådet 
med undtagelse af en suppleant post. 
Tildeling af støtte fra § 18-puljen kan søges af alle frivillige foreninger, sammenslutninger eller lignende. Det er en 
forudsætning at den støttede aktivitet forgår i eller tager udgangspunkt i Frederikssund Kommune. 
Ansøgningsfristen for at søge tilskud fra § 18-puljen for frivilligt socialt arbejde er den 1. november 2015. 
Se ansøgningsskema til § 18-puljen 

2015 10 27 Miljøautomater til hele kommunen 
Efter en vellykket testperiode i Slangerup, er miljøautomater nu på vej ud i hele kommunen. 
Siden september 2014 har stået en miljøautomat ved SuperBrugsen i Slangerup, og den har været flittigt benyttet af 
byens indbyggere til aflevering af elpærer, lysstofrør, batterier, mobiltelefoner og andre små elektronikdimser. 
Erfaringerne fra Slangerup viser rigtig gode resultater, blandt andet har den indsamlet dobbelt så meget affald som 
tilsvarende opstillinger i Sverige, hvor den har sin oprindelse. 
- Jeg er glad for at borgerne har taget godt imod forsøget med miljøautomaten, og vi udvider nu ordningen til resten af 
kommunen. Succesen med automaten viser at vi får større genanvendelse, når det er nemt at aflevere sit 
elektronikaffald, siger formand for Teknisk udvalg Tina Tving Stauning. 
Arbejdet med at opsætte Miljøautomater i resten af kommunen kan nu gå i gang, da Teknisk Udvalg besluttede at 

http://www.lindring.net/
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afsætte penge til ordningen. 
Det er planlagt at opstille yderligere otte Miljøautomater ved dagligvarebutikker over hele kommunen. Opstillingerne 
forventes afsluttet i 2016. 

 
Formand for Teknisk Udvalg, Tina Tving Stauning indvier Miljøautomaten i Slangerup 30. september 2014. 
 
Se evalueringsrapporten for afprøvning af Miljøautomaten i Slangerup (pdf.) 

2015 10 28 Allehelgen på Selsø  
Allehelgensaften den 31. oktober indbydes publikum til at gå på opdagelse i det mørke, knirkende slot, når mørket falder 
på. Man kan medbringe sin lommelygte og i dens skær se, hvordan skyggerne i det forfaldne slot bliver levende i 
hjørnerne. 
Selsø, umoderniseret siden 1829, uden el, varme og vand og med spøgelser i alle kroge er det oplagte sted at fejre 
Allehelgensaften ï men man skal tage sig i agt for Den hvide Dame og fangen fra det mørke hul. 
Bliver det for uhyggeligt kan man søge til ildstedets varme i kælderkøkkenet, hvor der sælges kaffe, te og æblemost. 
Slottet holder åbent fra kl. 16.30 til 21.30 på dagen. Entréen er kr. 50,- for voksne, kr. 20 for børm mellem fem og 12 år. 
Børn under femn år kommer gratis ind, men billet skal reserveres. Billetterne sælges med adgang i et bestemt 
tidsinterval. De sælges i forsalg via www.billetto.dk og ved indgangen. 

 

2015 10 28 Danske toner på bibliotekerne  
Spil Dansk Dagen har siden 2001 udviklet sig til en af årets største danske musikbegivenheder, hvor tusindvis af 
musikere, arrangører og ildjsæle skaber koncerter og arrangementer over hele landet. I år afholdes Spil Dansk Dagen 
torsdag den 29. oktober, og også i Frederikssund går det løs når bibliotekerne i Frederikssund og Slangerup præsenterer 
gratis koncerter med dygtige elever fra Frederikssund Musikskole. 



 19 

  
Slangerup Bibliotek Koncerten starter kl. 16.30, og på programmet står Musikskolens Pigekor, T drops, klaverelever og 
lærerne Marianna Petterson og Gitte Grarup. 
  
Frederikssund Børnebibliotek Koncerten starter kl. 17.00, og her er mulighed for at opleve Musikskolens Blæserorkester 
og Strygerskole samt guitarelever og lærerne Xenia Savery, Ian Price og Allan Sjølin. 
  
Begge koncerter er gratis og kræver ingen tilmelding. 

2015 10 28 Nabotræf i Vinge  
Stemningen var forventningsfuld og der blev kigget interesseret på de andre deltagere, da Frederikssund Kommune i 
mandags have inviteret til òMßd-din-naboò arrangement for grundejerne i Deltakvarteret i Vinge. 

 
 
Borgmester John Schmidt Andersen bød velkommen, og kunne fortælle nyheden om, at alle villagrundene i kvarteret nu 
er solgt. 
 - I kan tro, vi har glÞdet os til at mßde jer.ò indledte borgmesteren sin velkomst, og det er da ogs¬ resultatet af mange 
års planlægning og forventninger i Vinge, som kulminerer, når de første pionerer flytter ind. 

 
En af de mindste nye beboere havde selv taget gravemaskine med, og kastede sig straks over kortet af den nye by 
sammen med sin mor. 
 
Aftenen bød på en navnerunde, hvor de mange familier blev præsenteret. Flere generationer fra en familie har købt 
grund og flytter ind side om side, lige som to svigerinder i fremtiden også bliver naboer. 
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At Deltakvarteret bliver et område med børn i alle aldre, er der heller ingen tvivl om. Der er fra endnu ikke født til store 
teenagere, som kommer til at slå deres folder omkring Deltaet. 
Foto: KEJE 

 

2015 10 29 Villagrunde udsolgt i Deltakvarteret  
Frederikssund Kommune har haft stor succes med at udbyde villahusgrunde i Vinges første boligområde Deltakvarteret. 
Nu følger den spændende opgave at få solgt rækkehusgrundene i kvarteret. 
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 - Vores villagrunde er udsolgt efter kun to måneder. Dermed har realiseringen af Vinge fået den bedste start vi kunne 
forstille os, og vi glæder os til at forsætte i samme gode stil, både med udbuddet af rækkehusgrunde og i fremtiden, når 
stationen og Vinge C bliver bygget, siger borgmester John Schmidt Andersen. 

 
 
Borgmesteren har også god grund til at være tilfreds. Interessen for villagrundene har været så stor at der er en venteliste 
til grunde. Og det er med den succes i baghovedet at Frederikssund Kommune nu i samarbejde med mægler EDC Poul 
Erik Bech sætter 36 rækkehusgrunde til salg. 
 -Vi sælger rækkehusgrundene i klynger af tre til seks grunde, fortæller borgmester John Schmidt Andersen. Det har vi 
valgt at gøre, for at også mindre developere og bygherrer kan få en mulighed for at byde ind med spændende 
rækkehusbyggerier.  
 
Alle kan komme med bud 
Alle - både små og store - kan komme med bud, når rækkehusklyngerne kommer i udbud 2. november 2015. 
  - Vi vil gerne have, der kommer variation i byggeriet i Deltakvarteret, og vi ved, at der er mange dygtige mindre 
virksomheder og bygherrer, som kan byde ind. Dem, vil vi gerne imødekomme,  fortæller John Schmidt Andersen. 
Derfor holder kommunen et informationsmøde omkring udbuddet d. 13. november fra 12-14, hvor alle interesserede er 
velkomne til at møde op. 
 - Det er vores ønske i Frederikssund Kommune at imødekomme alle virksomheder, store som små, har mulighed for at 
få kendskab til og byde ind i udviklingen af Vinge. Derfor ser vi gerne at alle interesserede henvender sig til mægler og 
møder op til informationsmødet, slutter borgmesteren. 
 
Fakta 
Udbuddet af de 36 rækkehusgrunde begynder 2. november 2015.  
Der udbydes otte klynger med rækkehuse. 
I de mindste klynger er der tre grunde i de største klynger er der seks grunde. 
Fot: KEJE 

2015 10 31 Vejarbejde på J.F. Willumsens Vej  
Mandag den 2. november kl. 22.00 til tirsdag den 3. november 2015 kl. 01.00 vil J.F. Willumsens Vej i Frederikssund, 
være afspærret i vestgående retning fra rundkørslen J.F. Willumsens Vej / Frederiksværksvej til krydset Kocksvej / 
Odinsvej / J. F. Willumsens Vej. 
Omkørselsrute etableres ad Frederiksværkvej ï Falkenborgvej ï Kocksvej og tilbage til J. F. Willumsens Vej. 
Vejarbejdet vil ikke berøre den østgående trafik. 

2015 11 2 Cafékoncert i Rejsestalden  
Tirsdag den 3. november kl. 19.00 holder Frederikssund Musikskole cafékoncert i Kulturhuset Rejsestalden i Jægerspris. 
Musikskolens elever og lærere byder på et varieret program med musik af bl.a. Händel, J.S Bach, Grieg, Bent Fabricius 
Bjerre og Carmichael og der spilles også både dansk og cubansk folkemusik 
Det er Musikskolens fløjteensemble, Frederikssund Flutes, Blæserbanden, strygergruppen 4-strings samt guitar og 
klaverelever der fremfører musikken, og der venter en god og alsidig aften i Rejsestaldens smukke sal. 
Musikskolens Støtteforening sælger te og kaffe med hjemmebag, og der er gratis entré til koncerten. 

2015 11 2 Rytmetrold indtager Hornsherred 
Lørdag den 7. november 2015 indtager rytmetrolden Ann Hornsherred for at besøge dem der er til hop, hink, klap, sjov, 
leg og bevægende samvær.  
Børn og barnlige sjæle kan godt begynde at glæde sig for Ann har pakket tasken med hulahopringe, sjove instrumenter, 
ærteposer og faldskærme, og leger og danser for, når børn og voksne på lige fod og i fællesskab skal spille, synge og 
danse sammen. 
Du kan møde Ann på Jægerspris Bibliotek kl. 10.00 til 10.50 og på Skibby Bibliotek kl. 12.00 til 12.50. 
Arrangementet er rettet mod børn på tre til seks år, men hele familien kan lege med. Det er gratis at deltage, men husk 
tilmelding på dit lokale bibliotek eller via bibliotekernes hjemmeside. 
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2015 11 2 Ministerroser til Vinge  
Mandag formiddag gæstede transportminister Hans Christian Schmidt Frederikssund for at tale om infrastruktur og 
byudvikling i Vinge. 
Besøget var kommet i stand på invitation fra folketings- og byrådsmedlem Hans Andersen (V), og i besøget deltog også 
borgmester i Frederikssund Kommune, John Schmidt Andersen (V), borgmester i Egedal Kommune, Willy Eliasen (V) og 
direktør for Teknik, Miljø og Erhverv i Frederikssund, Claus Steen Madsen. 
Formålet med besøget var at gøre ministeren og regeringen opmærksom på det vækstpotentiale der ligger i 
Frederikssund Kommune, og samtidig understrege behovet for at infrastrukturen får et løft, da der allerede i dag er trangt 
på hovedvejene i hele Frederikssundfingeren.  
Af samme grund var besøget henlagt til et af landets største områder for by- og erhvervsudvikling, Vinge, hvor salget af 
grunde er i fuld gang, og anlægget af en ny prisbelønnet station går i gang næste år.  

 
 
Største udviklingspotentiale   
Besøget startede i terrænet, hvor borgmesteren viste transportministeren hvordan kommunen netop nu er i gang med at 
anlægge det nye Delta i hjertet af byen Vinge, og gøre klar til de første borgere kan begynde at bygge deres villaer. 
- Det er det område med det største udviklingspotentiale i hele hovedstadsregionen sagde John Schmidt Andersen, 
hvortil Hans Christian Schmidt med et stort smil straks svarede, at det var det heller ikke lykkedes at holde skjult for ham. 
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Station er trækplaster 
Et af de store trækplastre i den nye by bliver den nye station. Om den sagde Hans Christian Scmidt at den ser rigtig flot 
ud:  
 - Det er oplagt at starte med at lave noget der er magneten, og tiltrækker andre. Det er super. Man har tendens til at 
glemme at når folk skal vurdere deres oplevelse af den offentlige transport, så spiller stationer faktisk en stor rolle. Folk er 
ikke glade for lukkede, mørke stationer. 
 - Her synes jeg jeres løsning ser helt fantastisk ud.  

 
 
Infrastruktur er afgørende 
Også i Egedal Kommune arbejder man på et større by- og erhvervsområde, og det lå derfor begge kommuners 
borgmestre på sinde at understrege over for transportministeren, at der er et stort behov for en løsning på de trafikale 
udfordringer - udfordringer der kun bliver større i takt med byudviklingen i både Frederikssund og Egedal. 
Claus Steen Madsen understregede i den sammenhæng at der er et stort ønske om at man kan få så smidig en adgang 
fra den nye fjordforbindelse som muligt. 
 - Fjordforbindelsen er tegnet til at få en direkte underføring til stationen i Vinge, så vi får koblet Hornsherred direkte på 
den kollektive trafik. Planen er også at motorvejen vil blive sluttet til den nye by på vej op til sin afslutning ved J.F. 
Willumsens Vej, fortalte han ministeren. 
Ønsket om en motorvej var da heller ikke fremmet for Hans Christian Schmidt, der sagde at man jo ikke kan sidde og 
tegne nye byer uden transportkæden er indtænkt. Penge til en ny motorvej nu og her havde Hans Christian Schmidt dog 



 24 

ikke med i gaveposen.  
 - Vi taler motorvej alle steder, og selv om den kommer til Frederikssund, så løser det ikke alle problemer. Som sådan er 
det godt at vi allerede nu får tænkt over mulige modeller til også at optimere S-togsnettet. 
 - Afslutningsvis var der dog lidt lys at spore i horisonten: 
- Det er altid en fordel når der allerede ligger en anlægslov. Som sådan ligger den helt fremme i bunken, men nogen 
tidshorisont kan jeg ikke love, sagde ministeren. Pengene er pt. disponeret til togfonden, så anlægsloftet er ramt, og der 
er ingen penge i hvert fald det første år. 
Foto: KEJE 

 

2015 11 4 Ny teaterfestival i november  
Aprilfestivalen er flyttet videre til Frederiksberg, men båden bliver i Roskilde Fjord og sejler videre i Frederikssund 
Kommune med teater og kulturcrew. 
Kulturcrew 
Som en del af Aprilfestivalen blev der oprettet Kulturcrews på syv af kommunens skoler. Kulturcrewene var en stor hjælp 
under festivalen, hvor de tog imod teatre, hjalp publikum på vej, og kort og godt var rigtig gode værter for de mange 
arrangementer der foregik på netop deres skole i løbet af festivalen. 
Nu er der fem crews i Frederikssund Kommune. De mødes alle torsdag den 5. november til et fælles kursus, hvor de 
blandt andet skal arbejde med forskellige former for præsentationsteknikker. 
Kurset er et led i Kulturcrew-tankegangen: at elever uddannes som værter, arrangører, afviklere og formidlere. Elevern 
som er en del af et kulturcrew, har nemlig den særlige opgave at være medarrangører og udviklere af deres skoles 
kulturliv. Udover at tage sig af de mange arrangementer, som løber af stablen hen over året, får de også den særlige 
opgave at tage imod ï og være medudviklere af en årlig teaterfestival i Frederikssund Kommune. 
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Teaterfestival 
På baggrund af erfaringerne fra Aprilfestivalen, og de mange gode kræfter der er på teaterområdet i Frederikssund 
kommune, arbejdes der på at lave en tilbagevendende teaterfestival hvor alle får mulighed for at opleve teater. 
I år foregår festivalen i uge 48, hvor alle 1. og 6. klasser blandt andet skal se teater og der er flere forestillinger for hele 
familien. 
Se program for festivalen. 

2015 11 4 Skaterbane tager form  
Der har været talt om den nye skaterbane rigtigt længe, og en stor gruppe af unge har lagt et enormt arbejde i at få den 
realiseret. Det var derfor en stor dag da Fritidsudvalget den 3. juni 2015 besluttede at bevilge kr. 500.000,- til at anlægge 
en ny skaterbane ved Frederikssund Hallerne.  

 
Nu tager den nye bane for alvor form, og den er klar til indvielse onsdag den 11. november 2015 kl. 16.00. 
Banen anlægges af FSR Beton, der er specialiseret i netop at forme i beton. De har til dato været med til at anlægge 
cirka 30 skaterbaner i Danmark og udlandet - enten alene eller sammen med andre firmaer.  
 
De unges bane 
For at sikre ejerskab, og at banen bliver én som de unge virkelig har lyst til at benytte, har de også selv været involveret i 
udformningen af banen. 
Det er i følge kommunens kulturkonsulent, Sofie Myschetzky, dels sket via Facebook, men også på et fællesmøde den 9. 
august, hvor kommunen sammen med FSR Beton havde inviteret alle interesserede unge og deres forældre for at vise 
de foreløbige planer og drøfte de ønsker de unge selv havde. Netop inddragelsen af brugerne har været vigtigt for 
Fritidsudvalget. 
 - Vi var blevet bedt om at lave en skitse på forhånd, fortæller Balder Lehmann, der er den ene af de to grundlæggere af 
FSR Beton. 
 - Jeg og min makker, Claus Hermansen, er selv skatere, så vi ved hvad der virker. Så ud fra vores viden kom vi med en 
råskitse, der indeholdt de to ender af en bane, og lagde det så lidt op til de unge som var mødt op at være med til at fylde 
banen ud og få enderne til at mødes inden for den økonomi kommunen havde givet os. 
Og idéer var der nok af i følge Balder Lehmann: 
 - Vi linede de unge op i to køer, hvor de gav deres input til den nye skaterbane. Det er jo deres bane. For bare at nævne 
et par ting som de unge efterspurgte, så var det en minirampe og en såkaldt hip. Begge dele har vi imødekommet, og 
minirampen er udført så den har fået fem forskellige funktioner. 
Anlægget af banen bliver da også fulgt tæt af de unge i byen. 
 - De unge står og tripper hernede nærmest hver dag, siger Balder Lehmann. De glæder sig virkelig til at komme i gang 
med at bruge banen. 
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Helårsbane 
Fordelen ved en udendørs bane udført i beton er at den er ekstremt holdbar. Den har en forventet levetid på 20 år. Og så 
vil den nye bane kunne benyttes hele året - dog ikke i de få uger om sommeren hvor der spilles vikingespil. 
Alle er velkomne til indvielsen onsdag den 11. november kl. 16.00, hvor formand for Fritidsudvalget, Morten Skovgaard, 
officielt overrækker banen til dens fremtidige brugere. 
Foto: KEJE 

2015 11 6 Ejendomsforeningen: Frederikssund Kommune er bedst i hovedstadsområdet 
Ejendomsforeningen Danmark, som er en erhvervsorganisation for ejendomsejere, har for fjerde år i træk undersøgt 
hvilke kommuner, der skaber de bedste rammer for ejendomsejerne. 
I denne analyse springer Frederikssund Kommune 71 placeringer frem til en 6. plads. Dermed er kommunen den bedst 
placerede kommune i hovedstadsområdet. 
Lav dækningsafgift og effektiv byggesagsbehandling 
Den store fremgang skyldes hovedsageligt at kommunen har sænket dækningsafgiften til 2,5 promille, fjernet 
byggesagsgebyrerne og effektiviseret byggesagsbehandlingen. 
- Vi er meget stolte af vores placering, som er et tydeligt resultat af vores målrettede indsats for at forbedre vilkårene for 
vores lokale erhvervsdrivende. Kortere sagsbehandlingstid på byggesager, den lavere dækningsafgift og nul 
byggesagsgebyrer er væsentlige årsager til det flotte resultat, siger John Schmidt Andersen (V), borgmester i 
Frederikssund Kommune. 
Fortsat ambitioner om forbedringer Kommunen har høje ambitioner på erhvervsområdet, så resultatet bliver ikke en 
sovepude. 
- Vi skal fortsætte den gode udvikling. I starten af 2016 vil vores erhvervsteam afholde fire dialogmøder, hvor alle 
virksomheder i kommunen er velkomne. Her vil vi lytte på deres ønsker og ideer til hvordan vi bedst muligt understøtter 
den positive udvikling. Den 23. februar afholder vi desuden en Vækstkonference på Metalskolen i Jørlunde, hvor vi også 
vil fokusere på hvordan vi skaber lokal vækst, siger John Schmidt Andersen. 

2015 11 10 Nye effektive beredskaber 
En af de største omstillinger af Danmarks brand- og redningsberedskab i nyere tid blev sat i gang med sidste års 
beredskabsforlig. Omstillingen betyder et nyt beredskabskort med færre og mere effektive enheder, der skal koordinere 
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den fælles indsats. 
Planerne for de nye tværkommunale beredskaber har vakt opsigt hos en del borgere og brandmænd. 
Omstillingen kommer ikke ud af det blå. Baggrunden for sammenlægningen af de kommunale beredskaber er en 
økonomiaftale mellem KL og regeringen med en samlet effektivisering på 175 mio. kr., gennem en nedregulering af det 
kommunale bloktilskud. Sammenlægningerne vil give yderligere stordriftsfordele og dermed besparelser. 
Det er også aftalt, at kommunerne skal etablere sig i højst 20 robuste tværkommunale enheder senest 1. januar 2016. 
 
Kommunerne har arbejdstøjet på 
Det er på den baggrund, at der i disse måneder er et stort arbejde i gang i landets kommuner med omstilling og 
etablering i nye beredskabsenheder. 
I vores del af regionen har vi aftalt at redningsberedskaberne i Gribskov, Furesø, Hillerød, Halsnæs, Egedal og 
Frederikssund Kommuner lægges sammen til Frederiksborg Brand og Redning. 
Det er ikke kun kommunerne der skal omstille sit brand- og redningsberedskab. Staten skal også tilpasse strukturen og 
effektivisere. Det giver god mening at de nye større kommunale beredskabsenheder overtager nogle af de mere 
specialiserede opgaver, der i dag varetages af det statslige beredskab. 
Arbejdsdelingen vil i øvrigt skabe lokale arbejdspladser, hvilket flugter med tanken bag regeringens varslede udflytning af 
statslige arbejdspladser. 
Desværre er dialogen om den mest hensigtsmæssige arbejdsdeling mellem det nye kommunale og statslige beredskab 
ikke kommet i gang. Der florerer derfor kun rygter om hvad der kommer til at ske. Kommunerne er i fuld gang med 
omstillingen, mens vi utålmodigt venter på at staten melder konkret ind med hvilke opgaver, der skal overføres til de nye 
tværkommunale beredskabsenheder. 
Omstillingen til et nyt effektivt og tværkommunalt beredskab har givet lokal debat mange steder ï også hos os. Jeg 
forstår godt at der kan opstå usikkerhed om, hvad det vil betyde, hvis eksempelvis en lokal brandstation står over for at 
blive nedlagt. Derfor er det så vigtigt, at man kender og holder sig til fakta for eksempelvis de fremtidige responstider, så 
der ikke opstår myter om hvad ændringerne vil føre med sig. 
Det nye redningsberedskab tilpasses efter forholdene i kommunerne, så man har den rette placering af materiel og 
mandskab og har mål for serviceniveauet. En beredskabsfaglig arbejdsgruppe har derfor siden foråret arbejdet med at 
forberede mulige modeller for den risikobaserede dimensionering på baggrund af Beredskabsstyrelsens database og 
simuleringsværktøj for responstider. 
 
Næste skridt 
Fra kommunernes beredskabskommissioner, hvor jeg og mine borgmesterkolleger i Frederiksborg Brand og Redning er 
med, er én model indstillet til videre behandling. 
Netop nu ligger dette anbefalede modelforslag til udtalelse i Beredskabsstyrelsen, som skal sikre at modellen lever op til 
de faglige standarder. Herunder at der er overensstemmelse mellem risikoprofilen og redningsberedskabets organisation, 
dimensionering og materiel. 
Kommunernes nye fælles beredskabskommission skal på sit møde i januar behandle modellen, herunder de eventuelle 
bemærkninger fra Beredskabsstyrelsen. Herefter anbefaler beredskabskommissionen en endelig model til vedtagelse i 
de respektive byråd i foråret 2016. Først herefter vil de foreslåede ændringer træde i kraft. 
Også fremtidens beredskab vil og skal være et forsvarligt beredskab. Derfor ligger der grundige analyser og 
ekspertinddragelse til grund for de beslutninger, som vi lokalpolitikere skal træffe. 
* 
Borgmester John Schmidt Andersens indlæg blev bragt i Frederiksborg Amts Avis den 10. november 2015. 

2015 11 12 Digital kommunikation med det offentlige 
I ugerne 46 og 47 er der nationalt fokus på at borgerne kan få hjælp og blive klogere på digital kommunikation med det 
offentlige. 
I Frederikssund har vi i år blandt andet fokus på de unge. 
Borgercenter og Frederikssund Bibliotekerne har derfor i uge 46 været på besøg på Produktionsskolen for at sætte særlig 
fokus på digital post og NemID. 
Her ses de to undervisere klar til at fortÞlle om den òdigitale tipskuponò som Borgercenter havde udarbejdet til 
lejligheden. 
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2015 11 12 Det er nuet, der tæller  
Godt 50 frivillige og en række aktivitetskoordinatorer fra omsorgscentrene var forleden samlet på Nordhøj til fælles 
inspiration og hygge. 
De enkelte frivillige er tilknyttet et bestemt omsorgscenter, og det årlige fællesarrangement er en god mulighed for at 
mødes på tværs.  

 
 
Birthe Mollerup er sygeplejerske og har været souschef på kirurgisk afdeling på Frederikssund Sygehus. Hun har været 
frivillig på Tolleruphøj i seks år, lige fra det startede. - Jeg havde været på pension i nogle måneder, òferienò begyndte at 
føles for lang, og mit omsorgsgen rørte på sig, fortæller hun. - Derfor var det oplagt at springe til, da jeg så en udsendelse 
i lokal-tv om at være frivillig. 
Dengang fornemmede Birthe en usikkerhed hos personalet. ï Måske følte de, at vi tog noget fra dem, siger hun. - Vi 
lærte dog hurtigt at bruge hinanden, medarbejderne er åbne og imødekommende, og vi har et godt samarbejde. 
 
Det dyrebareste er nærvær 
- Jeg får ny energi af at være frivillig, og det gør mig glad, at jeg kan give et andet menneske en dejlig stund, også selv 
om vedkommende ikke husker det bagefter. Det er nuet, der tæller, siger Birthe Mollerup. 
Og at være til stede og gribe nuet, var også den røde tråd i Isabella Flensteds foredrag. 
Isabella Flensted er omsorgsklovn og var indbudt til at fortælle om sit arbejde og give sine bud på, hvordan man kan 
være med til at bringe kvalitet ind i beboernes liv.  
 
Se verdensmesteren ï se ressourcerne   
Der er så meget, der er godt, sagde Isabella Flensted. Se det! Se verdensmesteren, se ressourcerne og fremhæv det. 
- Vi skal være autentiske og turde bruge barnet i os selv, når vi møder beboerne, sagde hun. 
- Vi skal vise taknemmelighed, respekt og anerkendelse, og som hjælpere skal vi være ydmyge og møde beboerne, hvor 
de er. Det gælder om at være til stede og gribe nuet, at kunne slippe sin egen dagsorden, at give tid og at turde være 
stille sammen. 


